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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE
APORTE No. CP-003-2014

FECHA : 17 de Diciembre de 2014
LUGAR :  Sede Regional Meta Calle 33 A 36-98 Barzal
ASUNTO : Audiencia Publica que decide sobre el proceso

En la ciudad de Villavicencio, siendo las 02: 00 pm del dia diecisiete (17) de Diciembre de
2014 en las instalaciones del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional
META, se da inicio a la audiencia publica que decide sobre el proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014, cuyo objeto es: “Atender a nifios y hifias
menores de § afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion
inicial y cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantif
en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con
calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las direclrices, y
parametros establecidos por el ICBF”.

Para ello, se hacen presentes por parte del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF
los siguientes funcionarios:

NOMBRE CALIDAD DEL PARTICIPANTE
URBANO HERRERA SARMIENTO Director de la Regional Meta

JAIME HUMBERTO RODRIGUE Coordinador Juridico Regional META
BELTRAN

MANUEL JOSE SANCHEZ RQD.REGUEZ Miembro del Comité Asesor Evaluador
MIRTA PATRICIA DIAZ PATERNINA Miembro del Comité Asesor Evaluador

ANA ISABEL ARENAS CORDOBA Miembro del Comité Asesor Evaluador
GL.ADYS ELVIRA QSORIO SANCHEZ Miembro del Comité Asescr Evaluador
LILIANA DEL PILAR GUEVARA Miembro del Comité Asesor Evaluador
PARADA

JORGE ALONSO BELLO Miembro del Comité Asesor Evaluador

AIDA SOLANYI GUEVARA LESMES Miembro del Comité Asesor Evaluador

Acto seguido y con fundamento en fo consagrado en la Resolucion 3146 del 30 de mayo de
2014, se establece el siguiente orden del dia, asi:
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ORDEN DEL DIiA

Apertura de la audiencia por parte del Director(a) de la Regional META

Verificacion de asistencia de los proponentes.

Lectura del procedimiento para el desarrollo de la audiencia a cargo Del Coordinador

Juridico de la Regional META

4. Intervencién de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen
pertinentes a los aspectos plasmados por la entidad en las respuestas a las
observaciones al informe de evaluacion.

5. Receso para que el comité evaluador analice y resuelva las observaciones
presentadas por los oferentes.

6. Lectura de las respuestas a las observaciones vy entrega del informe de
recomendacion del comité evaluador al ordenador del gasto.

7. Lectura de la Recomendacion del comité evaluador, por parte det ordenador del gasto

8. Lectura del Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

9. Cierre de la audiencia

Lol a

DESARROLLQO
1°  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala la audiencia, El doctor(a) URBANO HERRERA SARMIENTO, en su calidad de
Direcior de la Regional META, quien da la bienvenida a los asistentes.

2° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES.

El doctor URBANO HERRERA SARMIENTO, en su calidad de Director de la Regional
META, verifica quien se hace presente por parte de los interesados en el proceso de
seleccion, -con Jas personas que suscriben la respectiva constancia de asistencia que se
anexa a esta acta y que para todos los efectos se relacionan a continuacién, asf:

YADIRA SANCHEZ X REP LEGAL Y Si
NAVARRO/ GLORIA APODERADO
1 |HELENA CIFUENTES
ALVAREZ CONSORCIO
CORMADES
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ANGELA MARIA X REP. LEGAL! REP. [SI
RODRIGUEZ ANDRADE/ LEGAL SUPLENTE
2 |PATRICIA ALFONSO
OLAYA - ANIDAR

YAALIAKEISY

JOSE VIDAL MOLINA - X APODERADO sl
3 |FUNDACION SANTA

ENGRACIA

MILENA ODILIA TRIANA X REP. LEGAL/ REP. |Si

ACOSTA/ FREDY LEGAL SUPLENTE

4 | ALEXANDER MENDEZ
MORENQ- UT INFANCIA
CON AMOR

NELSON JAVIER X REP. LEGAL SI
5 |HERRERA PRIETO/ CREQ
EN MI

LEONOR VARON . X REVISORA FISCAL | Si
6 |RODRIGUEZ/ FUNDACION
BIEN ESTAR

NUBIA HERRENO X REP LEGAL. Sl
FORERO/ECLIPSE

3° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DESARROLLO DE LA AUDIENCIA A
CARGO DEL Coordinador Juridico de la Regional Meta

La audiencia que decide sobre &l proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No.
CP-003-2014, sera ptiblica y se realizara de conformidad con las siguientes reglas;

1. Enla audiencia los oferentes podran pronunciarse inicialmente sobre las respuestas
dadas por la entidad a las observaciones presentadas respecto de los informes de
evaluacién. Sin que ello impligue que el oferente tenga un espacio para mejorar o
modificar su oferta.

2. En caso de presentarse pronunciamientos que a juicio de la enfidad requieran de
andlisis y cuya solucién podria incidir en el sentido de la decision a adoptar, la
audiencia podra ser suspendida por el férmino necesario para la verificacién de los
asuntos debatidos y la comprobacién de lo alegado,
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3. Se podra conceder el uso de la palabra por una Gnica vez al oferente que asi o
solicite, siempre y cuando la intervencion hecha por la persona o las personas
previamente designadas sea por un férmirno no mayor a cinco (5) minutos, con el
objeto de replicar las observaciones que sobre la evaluacién de su oferta se hayan
presentado por fos intervinientes.

4. Durante la audiencia los asistentes deberan observar una conducta respetuosa
hacia los servidores plblicos y los demas presentes. Quien preside fa audiencia
podra tomar las medidas necesarias para preservar el orden y correcto desarrollo
de la misma, pudiendo excluir de ella, a quien con su comportamiento aitere su
normal curso.

5. Terminadas las intervenciones de los asistentes a la audiencia, se procedera a
adoptar 1a decisidn que corresponda y se notificaré a los presentes.

4° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES,; PARA QUE PRESENTEN LAS
OBSERVACIONES QUE ESTIMEN PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS
POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES AL INFORME DE
EVALUACION.

E! ICBF confiere el uso de la palabra a cada uno de los proponentes presentes en esta
audiencia, asi:

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE UNION TEMPORAL INFANCIA
CON AMOR

OBSERVACION No. 1

Se solicita al comité evaluador copias de la propuesta del Consorcio Cormades del grupo
15, las cuales no fueron aportadas por el ICBF. Se solicita se tengan en cuenta el oficio
E- 2014 360950-5000 y se exige suspender la audiencia;, a fin de estudiar el oficio,
manifiesta que Cormades no cumple con la experiencia minima, y solicita se convoque al
Ministerio Publico para garantizar el control de transparencia.

REPLICA DE CORMADES: La abogada apoderada del Consorcio manifiesta no estar de
acuerdo con el planteamiento presentado por infancia con amor, solicita continuar con [a
audiencia y que no contribuye a los principios de economia y celeridad de-la convocatoria
ptblica CP 003 de primera infancia, vy ademas el comité evaluador en su evaluacion
definitiva dic respuesta a cada una de las apreciaciones, por el contrario la dilata y que
los argumentos no son suficientes.

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE CREO EN MI

OBSERVACION No. 2: E| Representante Legal de La Corporacién Creo en Mi Neison
Herrera solicita el ajuste al proceso de convocatoria CP-003 del 2014 en la propuesta grupo
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7, donde creo en mi cumple juridica, financiero y técnico, en donde se realizé rigurosa
verificacion del documento publicado el 15 de diciembre, en las respuesta a las
observaciones en el folio 15, se determina: respuesta observacion 1 se aceptan los soportes
allegados del proponente en referencia a los profesionales referidos y se tendra en cuanta
para la evaluacién final CUMPLE.

También manifiesta tabla 8 talento humano habilitante, se determina que los documentos
subsanados cumplen e-20147- 343246- (9 dic 2014, por lo cual solicita de manera
contundente que el acta del informe final sea modificada y sea habilitade en el grupo 07.

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE ECLIPSE

OBSERVACION No. 3

NUBIA HERRENO FORERQ, en su calidad de representante legal, la Asociacion para el
desarrollo y ayuda integral ECLIPSE solicita se revise las observaciones allegadas al
correo de la convocatoria publica en el dia de hoy 17 de diciembre d 2014 asi;

Experiencia habilitante

* EL CONTRATO SE ENCUENTRA RELACIONADO EN EL FORMATO 6, PERO NO
ALLEGA EL SOPORTE EN LA PROPUESTA. NO SE EVALUA

* NO CUMPLE LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 147/2011 EN RAZON A QUE EL
OBJETO CONTRACTUAL NO REUNE LAS ESPECIFICACIONES DEL PLIEGO DE
CONDICIONES NUMERAL 3,19

* NO CUMPLE LA CERTIFICACION DEL CONTRATO 267/2011 EN RAZON A QUE EL
OBJETO CONTRACTUAL NO REUNE LAS ESPECIFICACIONES DEL PLIEGO DE
CONDICIONES NUMERAL 3,20

* POLIZA FIRMADA.

1. En la pagina numero 181 — 182 de nuestra propuesta se encuentra la certificacion
FIDUCIARIA BOGOTA. Estrategia Red Unidos antes Red Juntos. Accion social

MARZO 03 2011 HASTA 31 OCTUBRE DE 2011,
NOTA: De conformidad con lo establecido en el Decreto 019 de 2012, cuando el proponente

pretenda acreditar experiencia mediante contratos suscritos con el ICBF, bastara con que
diligencie en el formato 6 los datos de los respectivos contratos
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2. Después de recopilar la documentacion producida en la creacion del contratos del ICBF:
Tanto contratista como contratante deben conocer con exactitud €l origen y contenido del
contrato, para lo cual es necesario que agrupen y estudien los siguientes documentos,
‘previo inicio de la ejecucidn contractual:

Estudio previo o equivalente
Lineamientos Técnicos

Pliegos de Condiciones Reglamentos relacionados con la naturaleza del contrato Y
CONTRATO.

Manuales Operativos

- Experiencia en atencién a la familia como aquella refacionada con servicios que incluyan
el componente de fortalecimiento de las capacidades de cuidado y crianza a primera
infancia en los procesos desarrollados. Lo anterior debera ser acreditado mediante la
certificacién respectiva.

Que para el caso particular en el folio 199 de nuestra propuesia Contrato 147/2011 el cual
fue otorgado mediante licitacion publica CP001-2011 Meta,
http://www.icbf.gov.co/portal/page/portal/PortallCBF/NormatividadC/Contratacion/Regimen
Especial/lREMeta/CP001-2011

Definicion:

Fi Hogar sustituto es una modalidad de atencion que corresponde a una medida de
restablecimiento de derechos definida en el articulo 59 del Codigo de infancia y la
Adolescencia como “ubicacion del nifio, a nifia o el adolescente en una FAMILIA que se
compromete a brindarle cuidado y atencidn en sustitucion de la FAMILIA de origen™

Es una alternativa de vida en FAMILIA, en donde se retoma el proyecto de vidad de cada
nifio o nifia para reconstruirlo fortalecerlo, buscando a futuro la formacién de un ser humano
auténomo y seguro.

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE NUBIA ESTELA ALONSO
CARVAJAL
CON CC. 40.384.358 DE ARMERO TOLIMA

OBSERVACION No. 4

En su calidad de veedora en proceso de convocatoria plblica CP 003, la Presidenta de la
Junta de Accion Comunal sector comuna 5 barrio camelias y representacion de los padres
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del CDI del barrio popular, como madre de una nifia que tiene al cuidado en et CDI, me
preocupo por los que van a contratar en nuestro centro, me dirigi con un oficio al director,
al igual que a Nohemj Barbosa y al director de contratacion de Bogota, para intervenir ya
que nuestra preocupacién e interés es el bienestar de los nifios, como lo viene
desarrollando el anterior contratista que ahora pasa como Bien Estar, es un operador que
se preocupa por el seguimiento y/u problematica de los padres, por eso quierc que tenga
en cuenta por ustedes, ya que por medios radiales y prensa hemos dicho gue no nos tienen
en cuenta, que somos nosotros quienes conocemos la problematica del sector.

Ei SENOR JHON JAIRQO MENESES en calidad de ciudadano realiza la siguiente
subsanacion:

OBSERVACION NO. 5

Como padres de familias debemos preocuparnos por nuestros hijes, miro en el proceso
gue en el pliego de condiciones que tiene situaciones que no da lugar a interpretacicnes,
€n caso de consorcio o uniones para dicho grupo, dice que se debe aportar experiencia
para cada grupo, en el caso del Consorcio CORMADES, este no cumple con fo solicitado
en el pliego en las exigencias de los consorciados.

El SENOR GIOVANNY SANCHEZ NAVARRO en calidad de ciudadano realiza |a siguiente
observacion:

OBSERVACION NO.6

Manifiesto una inconformidad, considero que es una apreciacién que va en apoyo de uno
de los oferentes, se esta desnaturalizando la audiencia, v para el caso debe darse Ia
palabra entohces al representante Legal.

En el pliego lo que dice el sefior anterior no dice eso, procede a leer el numerat 3.19 del

pliego de condiciones, para descartar que no es especificamente a un grupo.

5° RECESO PARA QUE EL COMITE EVALUADOR ANALICE Y RESUELVA LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES.

Concluida fas intervenciones de los proponentes el ICBF declara procedente dar un receso de
30 minutos para analizar las intervenciones y sus solicitudes y-dar las respectivas respuestas.
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6°LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE PARTE DEL ICBF Y
ENTREGA DEL INFORME DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION.

El ICBF se permite dar lectura a las respuestas formuladas respecto de las observaciones, el
cual reposa en documento anexco al presente documento que para todaos los efectos hace parte
integral de la presente acta.

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE UT INFANCIA CON AMOR

Respuesta Observacion No. 1

Dentro de las diversas manifestaciones hechas por el representante de la Unién Temporal
Infancia con Amor, nos permitimos de manera precisa sefialar:

s Frente a la solicitud de copias de la propuesta presentada por el Consorcio
Cormades al grupo 15; el solicitante debié darle aplicacion a fo establecido al
numeral 1.11.8 del pliego de condiciones, en ¢l cual sefiala el procedimiento para
solicitar las copia de las propuestas; consignando el valor y el ndmero de folios,
como sé le informd a través del correo electronico de la convocatoria y el oficio S-
2014-305610-5000.

s En relacién a su oficio al cual hace referencia en la intervencion de que se estudie
y se dé respuesta, el comité de evaluacion de manera juiciosa, cuidadosa, rigurosa
y de conformidad al pliego encuentra que todos los soportes allegados subsanan de
manera parcial el talento humano habilitante.

s Frente ala manifestacién de RECHAZO de la propuesta del Consorcio CORMADES
por no cumplir lo establecido en los pliegos en el sentido de aportar experiencia por
cada uno de los grupos a los que se presenta y por cada uno de los consorciados.
El comité Evaluador teniendo en cuenta el régimen general de contratacion Ley 80
de 1993 y sus decretos reglamentarios, ley 1150 de 2007 y decreto 1510 de 2013,
asi como la interpretacion general de las bases juridicas, técnicas, establecidas en
los pliegos y del sistema del confrato de aporte regulado de la ley 7 de 1979 y el
decreto reglamentario 2388 de 1979, el decreto 334 de 1980, el 1477 de 1975, el
2150 de 1895 y el 1137 del 1999 entre otros, se acoge al principio de autonomia
de las entidades para la conformacién de los pliegos de condiciones, y determinar
fos criterios de participacion previo analisis al proceso de convocatoria, para éste
caso el pliego de condiciones es claro en su humeral
3.12 Componente Técnico, experiencia especifica en sy NOTA “cada integrante del
consorcio o Unién temporal deberd acreditara por lo menos una certificacion de
experiencia cuyo objeto contemple la ejecucién de programas o proyectos dirigidos
a la atencion de la primera infancia y/o familia”. Por lo anteriormente expuesto no
puede extralimitarse la interpretacion ni ir mas alla de lo plasmado en el pliego de
condiciones. Siguiendo el derrotero establecido en el pliego de condiciones se
evaluaron las propuestas de los consorciados; sin embargo el ICBF ha realizado la
correspondiente verificacion en éste sentido y se concluye que cada uno de los
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integrantes del Consorcio Cormades cumple con la experiencia exigida del pliego
de condiciones.

» Con relacion a la solicitud de convocar a los entes de control o al Ministerio Piblico
como lo manifiesta el representante de la Unidén Temporal Infancia con Amor, cae
de su peso al ser una convocatoria publica, estan convocadas todas las autoridades,
todos los ciudadanos, todas las veedurias y que en éste proceso se han hecho
presente, lo que ratifica la transparencia del mismo.

RESPUESTA OBSERVACION 2. PROPONENTE CREO EN ML

Revisada la observacion por parte del equipo evaluador se establece que se presenté un
error involuntario en la transcripcién de la Evaluacion final. Realizada Ia correccién el
proponente CREO EN MI CUMPLE técnicamente y es HABILITADO para el grupo 7.

RESPUESTA OBSERVACION No. 3 PROPONENTE ECLIPSE El comité evaluador
procede a revisar lo solicitado por el oferente asi:

« Enreferencia ala experiencia habilitante, los soportes allegados por el proponente
no cumple con [as exigencias del pliego.

s En relacion a la pdliza de seriedad allegada mediante correo electrénico
debidamente suscrita por el representante legal cumple juridicamente.

RESPUESTA OBSERVACION NO0.4 PRESENTADA POR EL OFERENTE NUBIA
ESTELA ALONSO CARVAJAL

Se le informa a la sefiora NUBIA ESTELA ALONSO CARVAJAL., que su manifestacion fue
atendida de forma diligente y oportuna al igual que las demas observaciones que han
allegado de los oferentes, en este sentido mediante oficio del 15 de Diciembre del 2014
dirigido a la sefiocra Maria Galvis, quien aparece encabezando e listade de ciudadanos que
tiene vinculos con el cdi popular, se les dio respuesta al oficio radicade por ustedes bajo el
numere E-2014-341775-5000 el cual fue comunicado a la sede nacional medianie correc
elecfronico y publicado en cartelera publica en razén a que en el oficio, no aportan una
direccion de notificacién. De las manifestaciones de viva voz echas en esta audiencia, el
equipo evaluador reitera que se han sido oidas sus voces y tenidas en cuenta en el proceso
evaluativo, partiendo de los principios constitucionales y legales que cobijan el proceso de
contratacién publica del Estado Colombiano, asi como el principio de la Buena fe que regula
todas las actuaciones de los ciudadanos, dicha comunicacién puede ser consultada en la
cartelera del Grupo Juridico.
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RESPUESTA OBSERVACION NO.5

En referencia a la observacién del sefior Jhon Jairo Meneses, nos acogemos a lo
manifestado en la respuesta de la observacion 1.

RESPUESTA OBSERVACION 6.

En referencia a la observacién del sefior Giovanny Sanchez Navarro es coincidente con la
respuesta a la observacién 1, vifieta 3.

Una vez leidas las respuestas presentadas por los proponentes al informe de
evaluacién definitivo, el ICBF pone en conocimiento de los proponentes asistentes el
informe de recomendacion de adjudicacion cuyo resultado es el siguiente:

'RESULTADO EVALUACION
" EVALUACICN FINANCIERA .
: EVALUACION i Aot - EVALUACION
No. | PROPONENTE URIDIGA BOCUMENTOS. FAPACIDAD GRUPO TECNICA RESULTADD | PUNTAJE
FINANCIERQS FINANCIERA.
8 CUMPLE HABILITADO 60
\ CONSOREEO CUMPLE CUMPLE CUMPLE g " CUMPLE HABILITADO &0
CORMADES 13 CUMPLE HABILITADO 100
15 CUMPLE HABILITADO 80
UNIGN TEMPORAL . 11 CUMPLE HABILITADO 90
2 ANIDAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE - L
YAALIAKEISY 14 CUMPLE HABILITARO 100
SECRETARIADOD 7 NO GUMPLE | INHABILITADO 50
ARQUIDIOCESAND
3 DE PASTORAL CUMPLE ., CUMPLE CUMPLE 9 NO CUMPLE | INHABILITADO 50
SOCIAL CARITAS
VILLAVICENCIO 16 NG CUMPLE | INHABILITADO 75
FUNDACION
4 | SANTA ENGRACIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14 NO CUMPLE | INHABILITADO 10
UNION TEMPORAL
8 INFANGIA CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 NO CUMPLE | INHABILITADO 10
AMOR
ASOCIACION
6 CLUB KRWANIS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 14 NO CUMPLE | INHABILITADO 1]
FUNDACION POR
LIN MUNDO CUMPLE CUMPLE 5 NG CUMPLE | INHABILITADO ]
NUEVO PARA LA .
PROTECCION DE CUMPLE CUMPLE 8 NO CUMPLE | INHASILITADO 0
7 LOS NiROS, CUMPLE -
NINAS, LOS
JOVENES, LAS
JOVENES, LA CUMPLE CUMPLE 7 NO CUMPLE | INHABILITARG 0
MUJER Y LA
FAMILIA
CORPORACION 7 CUMPLE HABILITADO 10
8 GUMPLE CUMPLE CUMPLE
CREG EN mil 12 NO CUMPLE | INHABILITADO 10

Calle 332 # 36-98 Barrio Barzal
Teléfono 6629882

Linea gratuita nacional ICBF Es‘l—m MM[’ el W\.u.n.Aa
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CORPORACION 5 RECHAZADC | RECHAZADO 0
PARA EL 5 RECHAZADO | RECHAZADO 0
9 | DESARROLLOY CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIENESTAR 8 RECHAZADO REGHAZADO o
FAMILIAR . 10 RECHAZADC | REGHAZADO ]
10 F”""gg}gﬁ BIEN | cumpLE CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE | HABILITADO 10
ASOCIAGION
PARA EL
11 | DESARRQLLOY CUMPLE CUMPLE GUMPLE 1 NO CUMPLE | INHABILITADO 60
AYUDA INTEGRAL
ECLIPSE
CORPORACION
12 SERALES DE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 3 NO GUMPLE | INHABILITADO 10
AMOR
CORFORACION DE 14 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
1 : NO CUMPL CUMPLE CUMPLE
% | VIDA'Y CULTURA MPLE 15 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
CORFORACION
14 HORIZONTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 NO CUMPLE | INHASILITADO 0
NUEYD

7°RECOMENDACION DFL COMITE EVALUADOR

Et Comité Evaluador det proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 003-2014, recomienda al
ordenador del gasto adjudicar por haber cumplido la tolalidad de los requisiios habilitantes y obtenido
el mayor puntaje respecto de fas demas propuestas, a fos siguientes proponentes:

PARA EL GRUPQ 1, Al proponente FUNDACION BIEN ESTAR-, identificada con NIT
No.900208443-9 representada legaimente por MARY NELBA BETANCURT VELASQUEZ mayor de
edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 40382896 expedida en VILLAVICECNIO, por un
valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES M
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($_685.793.450), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de
aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

PRESUPUESTO -

Tor 685793450
1 VILLAVICENCIO | INSTITUCIONAL
CON ARRIENDO

PARA EL GRUPO 7, Al proponente CORPORACION CREQ EN MI-, identificada con NIT No,
900.249.105-1 representada legalmente por NELSON JAVIER HERRERA PRIETO mayor de edad &
identificado con Cédula de Ciudadania No. 86.077.634 expedida en VILLAVICENCIO , por un valor de

Calle 332 # 36-98 Barrio Barzal
Tetefono 6629882

Linea gratuita nacional i{CBF Es\f-w MMU el w\.u.m.cla

018000918080
www.icbf.gov.co
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DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCC MIL
CINCUENTA PESOS MICTE ($_2.192.685.050), incluido fodes los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015,

T VILLAVICENCIO
COMUNA 4

GBI MEDIO $2.152.695.050

! FAMILIAR

PARA EL GRUPQO 8, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor de
MIL_CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS PESOS MICTE ($ 1.461.796.700), incluido fodos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucién contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

GRUPO|  MUNICIPIOS GUE |~ MODALIDAD [ PRESUPUESTO.
T 7| INTEGRANELGRUPO | '
RESTREPC, CUMARAL, | CDI MEDIO $1.461.796.700
8 MAPIRIPAN, SAN FAMILIAR
- JUANITO

PARA EL GRUPQ 9. Al proponente CONSORCIQ CORMADES-, identificada con NIT No.
representada lagalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor de
MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 1.908.688.834), incluido todos los costos y demas impuestos
a que haya lugar, de.acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion det contrato de aporte y
hasta el 30 de diciembre de 2015.

CRUPO| INTEGRAN EL GRUPO.
ACACIAS, GUAMAL,

F ESUPUESTO

COIMEDIO $1 508,680,834

° DORADO, CASTILLA LA | FAMILIAR
Calle 33% % 36-98 Barrio Barzal
Teléfono 6629882
LE -atuit ional ICBF 4
Linea gratuita naciona Estammes cambiande el mundo

www.ichf.gov.co
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‘rupg| MUNICIPIOS QUE 1 MODALIDAD - | . PRESUPUESTO
T INTEGRANEL GRUPQ: L o e e
NUEVA, SAN CARLOS
DE GUAROA

PARA EL GRUPOQ 11, Alproponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796.421 expedida en BOGOTA |, por
un valor de MIL TRECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MiL
DOSCIENTOS PESOS MICTE (3 1.342.404.200), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a ia oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
det cumplimienio de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

11 ORO, SAN JUANDE | INSTITUCIONAL
ARAMA CON ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 13, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40,442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor de
DOS_MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS PESQS M/CTE ($ 2.714.765.300), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

GRUPO| NTEGRANELGRUPO | . . |~
GO MEDIO $2.714.765.300
13 GRANADA EAMILIAR

PARA EL GRUPO 14, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIiT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
rmayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796.421 expedida en BOGOTA |, por
un valor de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO
MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 1.937.924.768), incluido todos los costos

Calle 332 # 36-28 Barrio Barzal
Teléfono 6629882

Linea gratuita nacional ICBF
018000818080
wenwv.ichi.gov.co
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y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
gjecucién contado a partir det cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO|  MUNICIPIOS QUE | WIODALIDAD | PRESUPUESTO
B | INTEGRANEL GRUPO | A A
FUENTE DE ORO, [COTVEDIG | $1857 874788
PUERTO LLERAS, EL | FAMILIAR
CASTILLO,
VISTAHERMOSA, SAN
JUAN DE ARAMA Y
MESESTAS

14

PARA EL GRUPO 15, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, idenfificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIQ, por un valor de
DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE ($ 2.819.179.350}, incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO|  MUNICIPIOS QUE | '-'MODAL]DAD PRESUPUESTO
Y | INTEGRAN EL GRUPO | L) -
PUERTO LOPEZ, | CDIMEDIO | $ 7675 79350
15 PUERTO GAITAN, | FAMILIAR
CABUYARO

Asi mismo e! comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2044, recomienda declarar desierto
los siguientes grupos:

~ PRESUPUESTO -
VILLAVICENCIO CDI 451642508
2 RELIQUIA COMUNA 4 | NSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO
, viLLavicencio | SP) $408.110.700
COVISAN COMUNA 4 | INSTITUCIONAL
' SIN ARRIENDO
Calle 33 # 36-98 Barrio Barzal
Tel&fono 8629882
Linea gratui iona! ICBF . |
0180aogg 1{§ggonac o ES‘"&‘M-OS' MM-‘?W-AD‘ el ruunde
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NGO T 15de20
UTTT ) INTEGRAN EL.GRUPO
. VILLAVICENCIO SAN ﬁ%muc&ow AL $544.147.600
ISIDRO COMUNA 3 -
'SIN ARRIENDO
VILLAVIGENCIO | CDI MEDIO $2.601.760.638
; COMUNA1,2.3.5,7Y |FAMILIAR
CORREGIMIENTOS 4 Y
7
VILLAVICENCIO | CDIMEDIO $1.357 362,650
6 COMUNABY  |FAMILIAR
CORREGIMIENTO 1
0 CUBARRAL SAN _|CDIMEDIO $1.991 218,590
MARTIN EAMILIAR
CDl §326.488.560
12 PUERTO LLERAS | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

B°ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECIDE SOBRE EL PROCESQ.

En virtud de lo anterior, se procede a dar lectura al Acto Administrativo por medio del cual se adjudica e proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014, v para elio se transcribe el texio de la parte resclutiva def acto
que asi Io dispone:

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierfos los grupos a continuacion del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 003-2014, cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS
MENORES DE § ANOS, O HASTA SUINGRESO AL GRADO DE TRANSICION, EN L.OS SERVICIOS
DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO
INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON
LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS
ESTABLECIDOS POR EL ICBF":

VILLAVICENCIO Dl $451.642.508
2 RELIQUIA COMUNA 4 | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO
Calle 337 # 36-98 Barrio Barzal
I?r:s;mroa?gtzagﬁggional ICBF carabiande el mausnd
018000618080 Estames Aanco

www.icbf.gov.co
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N 1$408.110.700
3 . INSTITUCIONAL
COVISAN COMUNA4 | gie o ios!
. VILLAVICENCIO SAN fﬁ?stmum WAL §544.147.600
ISIDRO COMUNA 3 ONA
SIN ARRIENDO
VILLAVICENGIO | CDI MEDIO $2.501760.638
; COMUNA 1, 2,3.5.7Y | FAMILIAR
CORREGIMIENTOS 4 Y
7
VILLAVICENGIO | DI MEQIO §1.357 362,650
5 COMUNABY  |FAMILIAR
CORREGIMIENTO 1
0 CUBARRAL SAN | CDIMEDIO 51,921 218.520
MARTIN FAMILIAR
o] $376.488.560
12 PUERTOLLERAS | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-03-2014, cuyo
objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESO AL
GRADO DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y CUIDADO, EN LAS
MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO
FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA
CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y
LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF", a los proponentes:

PARA EL GRUPQ 1, Al proponente FUNDACION BIEN ESTAR-, idenfificada con NIT
N0.900208443- representada legalmente por MARY NELBA BETANCURT VELASQUEZ mayor de
edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania No. 40382898 expedida en VILLAVICECNIO, por un
valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES M
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE ($_685.793.450), incluido todos los costos y demés
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion det confrato de
aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

Calle 33" # 36-98 Barric Barzal

Teléfono 5629882
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7T INTEGRAN EL- GRUPQ
CDl 685.793.450
1 VILLAVICENCIO INSTITUCIONAL
CON ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 7, Al proponente CORPORACION CREO EN M-, identificada con NIT No.
900.249.105-1 representada legalmente por NELSON JAVIER HERRERA PRIETO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 86.077.634 expedida.en VILLAVICENCIQ , por un valor de
DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
CINCUENTA PESQS M/CTE ($_2.192.685.050), incluide todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrate de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

GRUPO| . :MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD | - PRESUPUESTO - -

M .| INTEGRANEL GRUPOQ |~ 7.0 s o

7 VILLAVICENCIO CDI MEDIO $2.192.695.050
COMUNA 4 FAMILIAR

PARA EL GRUPOQ 8, Al proponenie. CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor de
MIL CUATRQCIENTQS SESENTA Y UN_MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y _SEIS MIL
SETECIENTOS PESOS MICTE ($ 1.461.796.700), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

TRESTREPO, CUMARAL, | §1461796700
: MAPIRIPAN, SAN | FAMILIAR

JUANITO

PARA EL. GRUPQ 9, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NiT No,
representada legalimente por YADIRA SANCHEZ NAVARRQO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIG, por un valor de
MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS
TREINTA Y CUATRQ PESOS MICTE ($ 1.908.688.834), incluide todos los costos y demés impuestos

Calle 337 # 36-38 Bario Barzal
Teléfono 6629582

Linga gratuita nacicnal ICBF ES"‘NV\-OS CAMJ?C&HAO 60. W\.mdo

01800091808C
www.icbf.gov.co
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a que haya lugar, de acusrdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del conirato de aporie y
hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRUPO “MUNICIPIOS QUE -} MBDALIDAD PRESUPUESTO
PRV INTEGRAN EL GRUPG R :
ACACIAS, GUAMAL, [s] MEDEO $ 1 908 688 834

DORADO, CASTILLA LA [FAMILIAR
NUEVA, SAN CARLGS

DE GUAROA

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT Nao. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796.421 expedida en BOQGOTA _, por
un valor de MIL TRECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL
DOSCIENTOS PESOS MICTE ($ 1.342.404.209), incluide todos los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015,

MUNICIPI(
1 INTEGRAN.EL GRUPO.
GRANADA, FUENTE DE
OROQ, SAN JUAN DE
ARAMA

ALIDAD

"PRESUPUESTO

cor 1§1342400200
INSTITUCIONAL
CON ARRIENDO

11

PARA EL GRUPO 13, Al proponenie CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmenie por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor de
DOS MIL SETECIENTOS CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS PESOS MICTE (§ 2.714.765.300), inctuido fados los costos y demés impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de gjecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

3 GRANADA FAMILIAR
Calle 332 # 36-98 Barrio Barzal
T:eléfcno_ 66_29382_ .
Iégn:;og;tgggonamnal IcBF ES"'ﬁW‘-OS‘ WV\J?W'-AO el W\wu:!o
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cumplen con los requisitos alli sefalados, procede recurso de reposicidn de conformidad con lo
gstablecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011,

PARAGRAFOQ: De conformidad con el numeral 2° del articulo 67 de la Ley 1437 de 2011, la
notificacion personal se realiza de manera verbal en estrados’a los proponentes presentes. Por lo
tanto, a partir del dia siguiente de la notificacion se contaran los términos para interposicion del
recurso,

ARTICULO SEXTQ: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el la pagina web:
http:/fwww.ichf.gov, coiportai!paqefportallPortallCBFfNormatlv|dadC;‘ContrataC|0m‘Req1menEsnemaI!

ARTICULO SEPTIMO: La presente reScJIumén nge a partir de la fecha de expedicién y comunicacion

9°CIERRE DE LA AUDIENCIA iRE LA
En sste estado y siendo las 07:55 PM del dia d|eC|51ete (17) de Diciembre de 2014, se da por
terminada |2 sate-atrdiencia, y en constancia se firma por los asf ten}es.

Miembro del Co i

. . I.
GLADYS DSORIG SANGH AIDA SOLANY! GUEVARA LESMES

Miembro del Comité Asesor Evaluador ) _,'- -Miembro del Comité Asesor Evaluador

&/@/ 7

LILIANA DEL m VARA PARADA ANA ISABE
Miembro del Comité Asesor Evaluador - Miembro del

e ag &
MIRTA PATRICIA DIAZ'PATERNINA
Miembro del Comité Asesor Evaluador

B
ité Asesor Evaluador

Calle 33° # 36-28 Barric Barzal

Tetéfono 6629882

Linea gratuita nacional {ICBF AIMDS CA bl. S :; wALuA =l
(13000918080 ES.'- ' o GQ e
www.icbf.gov.co



Republica de Colombia
Instituto Celombiano de Bienestar Familiar o
Ceciha De ia Fuente de Lleras . TODOS POR UN

BIENESTAR Regional Meta l}gqg\!omls
FAMILIAR Grupo Juridico

50-20000 Pagina 19 de 20

PARA EL GRUPQ 14, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY~, identificada con

NIT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE

mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No;:52.798.421 expedida en BOGOTA , por
un valor de MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO
MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS MICTE ($ 1:937.924.768), incluido todos los costos
y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir det cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
conlrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

'MUNICIPIOS QUE MODALIDAD | PRESUPUESTO
INTEGRANELGRUPO | = PRESLUEUESTO
FUENTE DE ORO, |CDIMEDIO | $1.887.924.768 :
PUERTO LLERAS, EL | FAMILIAR |
CASTILLO,
VISTAHERMOSA, SAN "
JUAN DE ARAMA Y
MESESTAS

GRUPO

14

PARA EL GRUPO 15, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada Iegalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad €
identificado con Cedula de Cludadanla No. 40.442.020 equdlqla en VILLAVICENCIO, por un valor de
DOS MIL QCHOCIENTOS DIEC l\]UEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MiL
TRESCIENTOS CINCUENTA PES‘S WMICTE ($2,819 179 356} incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econop lcapresentada con un plazo de ejecucion
contado a partir del cumplimiento de los requisitos dé perfeccionamiento y ejecucion del contrato de
aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

GRU.'PO ~ MUNICIPIOS QUE | MODALIDAD _ PRESUPU ESTO
S INTEGRAN EL GRUPO R .
PUERTO LOPEZ, CDI MEDIO ' $ 2 819 179 350
15 PUERTO GAITAN, | FAMILIAR
CABUYARO '

ARTICULO TERCERQ: En virfud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, ef contenido de ta presente
Resolucién se entiende nofificado a fos proponentes favorecidos y comunicado a ios no-favorecidos.
ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via
guberniativa, respecto de los grupos adjudicados y tos declarados desiertos por ausencia de
proponentes.

ARTICULO QUINTO: Contra la declaratoria de desiertadel proceso de convocatoeria piblica de aporte,
cuando los oferentes a pesar de presentarse alos grupos establecndos en el pliego de condiciones no
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